
 

ISODENT 

Izolační roztok 

 

Výrobce: 

SpofaDental a.s., Markova 238, CZ–506 46 Jičín, www.spofadental.com 

 

Složení: 

alginát sodný, benzoan sodný, fosforečnan sodný, formaldehyd, destilovaná voda 

 

Charakteristika: 

Isodent je alginátový roztok určený k izolaci sádrových forem.  Předností přípravku je jeho 

izolační schopnost i k částečně neodmaštěnému povrchu sádrové formy. 

 

Použití: 

Potřebné množství Isodentu se odlije do menší nádobky a plochým štětcem se rozetře na ještě 

teplou sádrovou formu (cca 40 °C). Roztok se nanáší ve slabé vrstvě. Pokud je nutno nátěr 

opakovat, provádí se teprve po zaschnutí nátěru prvního. 

 

Varování: 

S přípravkem se doporučuje pracovat v digestoři. Odpařování formaldehydu při případném 

vdechování škodí zdraví. 

 

Skladování: 

V suchu a temnu, při teplotě od 5 do 25 °C, v dobře uzavřeném obalu. 

 

Upozornění: 

Nevystavovat přípravek teplotám pod bodem mrazu. Při nižších teplotách hrozí znehodnocení 

přípravku. 

 

Doba použitelnosti: 

1 rok 

 

Balení: 

250 g 


